1

公益社団法人日本技術士会千葉県支部 2022年度年次大会議事録

日時： 2022年７月 18日（月） 午後１時３０分開会 午後３時３０分閉会

会場： 三井ガーデンホテル千葉  ４階 「天平」

  （ 千葉市中央区中央 1－11－１）

出席者：会員 会場３４名、ウェブ１０名

招待者 IPEJ総務委員会委員長 永野 澄氏

開会宣言：志澤副支部長の司会により開会が宣言された。

議事に先立ち、議長から書記に仲野武重氏、田中和明氏が指名された。

議事：議事は「公益社団法人 日本技術士会 千葉県支部 2022 年度 活動報告書」（以下、報告

書と記す）に従って進められた。

Ⅰ．支部長挨拶：（要旨）

熊田支部長から挨拶が行われた。コロナ下、炎天下の開催となった。統括本部から永野総務委員

長に出席を頂いた。

Ⅱ．2021年度活動報告・2022年度活動計画

１．千葉県支部活動報告・活動方針

熊田支部長から報告書に基づき、報告がなされた。

２．委員会活動報告・活動計画

総務委員会今住委員長、企画委員会大柳委員長、広報委員会小林委員長、産学官連携委員会岡部

信也委員長、企業支援委員会志澤委員長、企業支援委員会技術相談小委員会竹田小委員会委員

長、防災支援委員会江藤委員長、科学教育支援委員会西田委員長、技術者教育支援委員会小波委

員長から、報告書に従って実施業務の 2021 年度活動報告及び 2022 年度活動計画の説明が行わ

れた。

３．収支決算書・予算書

山本会計から、報告書記載の収支決算書・予算書について説明と報告が行われた。

４．監査報告

川畑会計幹事から報告書記載の監査報告が行われた。

 2

Ⅲ.質疑・応答

議長から「質問は月刊技術士に書類を同封するので、それに記載のメールアドレス宛に送信頂

く」旨の説明が行われた。

閉会宣言：志澤副支部長により閉会が宣言された。

以上

２０２２年７月１８日

上記の通り議事録を作成した。

書記

仲野 武重

田中 和明